PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n? 1196/2023

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagdes acerca do recapeamento da Estrada do Jequitiba.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.
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Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 18 de setembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sido Paulo

Em resposta ao requerimento n°® 1196/2023:
Valinhos, 15 de setembro de 2023.

ASS.P.

1 - Qual o departamento responsavel pela fiscalizag&o do servigo?

Resposta: informo que o Departamento de Infraestrutura Urbana esta realizando o
acompanhamento dos servigos, porem & importante salientar que a execugéo de obra é
de responsabilidade do Departamento de Estradas e Rodagem - D.E.R.

2 — A municipalidade tem ciéncia das avarias apresentadas ap6s o recapeamento
finalizado?

Resposta:

Sim, porém as avarias no recapeamento ja foram recuperadas, de acordo com
relatério fotografico.

3 — Por quais motivos ja ha deterioragdo em alguns trechos? Explane

Informo que na data de 15/09/2023, o Departamento de Infraestrutura Urbana realizou
vistoria em conjunto com a empresa contratada pelo DER — JOFEGE PAVIMENTAGAO
E CONTRUCAQO LTDA, com a presenca do encarregado de execugéo de obra -
Engenheiro Alexandre Perez do Prado, que informou que as ocorréncias de avarias no
recapeamento s&o ocasionadas por falha da base do pavimento existente, e nao da
massa asfaltica aplicada, e que nesses pontos danificados foram realizados os servigos
de substituigdo de base do pavimento com a aplicagdo de nova capa asfaltica.

4 — Ha previséo de agdes por parte da empresa contratada para solucionar o problema?

Resposta: Informo que os locais de avaria no pavimento ja foram recuperados, de
acordo com relatério fotografico.

Eng°® Caio Cesar/Ceccherini
Diretor D.L.U./S.S.P.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sdo Paulo

RELATORIO FOTOGRAFICO

Obra executada pelo Governo do Estado de Sio Paulo - D.E.R.

Foto 2 — Estrada Vicinal VLH — 040 - Estrada do Jequitiba
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